飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和２年６月１５日発信

報道関係者 各位

新型コロナウイルス対策に、悩みつつも工夫を重ねている飯山市の教育・保育現場に、

タイムリーなプレゼントが届きました。

夏に向かって、子どもたちの感染予防と熱中症予防に役立たせていただきます。

   ◎フェイスシールド 200 枚！

信越自然郷とフレンドエリアとして提携いただいている株式会社モンベル様の

「アウトドア義援隊」から飯山市の小中学校・保育園へオリジナルのフェイスシー

ルドを無償でご提供いただきました。

 これは、5 月中に市の広域観光推進室へご案内いただいたのに対し、5 月中旬から

授業と給食を再開した飯山市の小中学校等の感染防止のためのご提供を市教育委員会

事務局からお願いしたものです。

 市内小中学校（９校）と保育園（７園）では、給食の配膳時やプールサイドでの

指導などに、活用させていただく予定です。

 なお、取材いただく場合は下記担当あて

ご相談のうえ、お願い申し上げます。

                  どうぞよろしくお願い申し上げます。

㈱モンベル様から飯山市立小中学校・保育園へ

フェイスシールドを寄贈いただきました

＜担当課＞

飯山市 教育部 子ども育成課

（課長）岩崎 敏 （担当）大口なおみ

住 所： 飯山市大字飯山 1110-1

電 話： 0269-62-3111（代）

F a x： 0269-62-5990
電子メール： kodomo@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp